1/1

Edital n.º  101/2024

Ana Paula Martins, Presidente da Câmara Municipal de Tavira, torna público, no uso das competências que lhe

foram conferidas, que a Câmara Municipal de Tavira, em reunião ordinária de 30 de abril de 2024, deliberou

submeter o Plano de Ação do Plano Estratégico de Resíduos Sólidos Urbanos (PAPERSU) do Município de Tavira

a consulta pública, nos termos e para os efeitos do disposto no n.º 2 do Artigo 18.º do Regime Geral da Gestão

de Resíduos (RGGR) aprovado pelo DL n.º 102-D/2020, de 10 de Dezembro, pelo prazo de 30 dias úteis,

contados da data da publicação do presente edital na 2.ª série do Diário da República.

Os documentos que integram o Plano, que se dão aqui por integralmente reproduzidos, encontram-se

disponíveis para consulta na página eletrónica do Município de Tavira em https://www.cm-tavira.pt ou nos

serviços da Divisão de Ambiente, sita nas R. Dom Marcelino Franco, n.º4, 8800-394 Tavira, durante o horário de

expediente (9h00 às 12h30 e das 13h30 às 17h00), desde o dia da publicação do presente edital.

Dentro do prazo referido, os interessados podem constituir-se como tal e apresentarem os seus contributos

através de requerimento dirigido à Presidente da Câmara Municipal de Tavira, Praça da República, 8800-951

Tavira, ou através do e-mail camara@cm-tavira.pt.

Para constar se publica o presente Edital e outros de igual teor que terão a devida publicitação por todo o

Concelho, de forma e nos lugares do costume, podendo, ainda, ser consultado na página eletrónica do

Município de Tavira em https://www.cm-tavira.pt.

Paços do Concelho, 11 de dezembro de 2024

A Presidente da Câmara Municipal

Documento assinado digitalmente. Esta assinatura digital é equivalente à assinatura autografada.